



لزوم مداخله جدی استادان در بحث مادر باردار پرخطر

برگزاری کمیته بررسی عوامل مرگ مادر پرخطر

در خصوص مرگ مادر کمیته‌ای در خود بیمارستان با حضور همکاران اداره سلامت مادر نوزاد و مامایی معاونت درمان و اعضای کمیته بیمارستانی مرگ مادر تشکیل می‌شود که در آن افراد درگیر در پرونده مرگ مادر نیز حضور داشته و مسئله به‌دقت مورد علت‌یابی قرار می‌گیرد و گزارش نهایی آن به این معاونت ارسال می‌شود؛ و سپس در کمیته معاونت درمان با بررسی دقیق پرونده می‌خواهیم اقدامات قابل انجام در هر مورد و راهکارهای جلوگیری از تکرار این حوادث ارائه دهیم. تا ان‌شاءالله با توجه بیشتر کادر پزشکی، پرستاری و مسئولان بیمارستان بتوانیم به نتایج بهتری دست‌یابیم. در ادامه دکتر تهرانیان موارد مرگ مادر قابل‌اجتناب را به

با حضور معاونان بهداشت و درمان دانشگاه جلسه کمیته بررسی عوامل مؤثر بر مرگ مادر پرخطر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد.

این جلسه روز سه‌شنبه ۹ شهریور ۱۳۹۵ و با حضور دکتر شریعتی معاون بهداشت و دکتر علی پور معاون درمان و جانشین رییس دانشگاه در کمیته مرگ مادر پرخطر و تعدادی از اعضای هیئت‌علمی دانشگاه در تخصص‌های زنان، عروق، قلب، داخلی، بیهوشی به‌منظور بررسی علل موارد اخیر مرگ مادر در بیمارستان‌های تابعه دانشگاه علوم پزشکی تهران تشکیل شد.

ابتدا دکتر علی پور معاون درمان دانشگاه گفت: طبق روال



جراحی اعصاب بیمارستان سینا تأکید کرد به هیچ وجه نباید در مورد مادر باردار پرخطر به مشاوره توسط رزیدنت اکتفا کرد و لازم است اساتید حضور و مداخله جدی داشته باشند. معاون درمان دانشگاه بایبان این که در تیم مدیریت مرگ مادر پرخطر مسئولیت اصلی به عهده متخصص زنان است گفت: متخصص زنان به عنوان فوکل پوینت در موارد مادران باردار پرخطر باید هدایت و کنترل مسیر درمان بیمار را به عهده بگیرد. ما باید بر مادر پرخطر حساس باشیم تا بتوانیم جلوی مرگ را بگیریم. وی در خصوص تشکیل تیم‌های درمانی گفت: در بیمارستان‌های بزرگ مثل مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره) و شریعتی این تیم‌ها حضور دارند ولی شاید لازم باشد کار گروهی به شکل قوی‌تری دنبال شود.

همچنین معاون بهداشت دانشگاه اعلام کرد: طی یک سال گذشته در حدود ۳۴۲ واحد تحت پوشش معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران این طرح اجرا شده و تاکنون پرونده بیماری حدود ۹۷۶ هزار نفر در آن ثبت شده است.

توضیح اینکه پزشکان متقاضی برای استفاده از سامانه یکپارچه بهداشت با اعلام کد ملی خود به معاونت بهداشت دانشگاه می‌توانند به اطلاعات موجود در این سامانه دسترسی پیدا کرده و همچنین اطلاعات بیماران خود را نیز وارد کنند. ▲

تفکیک اعلام و در هر مورد به توضیح کاملی از شرح حال متوفی، سوابق بیماری و اقدامات درمانی صورت گرفته پرداخت. معاون بهداشت دانشگاه ضمن اشاره به مسئولیت و جایگاه قانونی در موضع دفاع از حق مردم در برخورداری از سلامت گفت: در این زمینه و به خصوص در مورد مرگ مادر باردار که خیلی برایمان اهمیت دارد جدی برخورد می‌کنیم. وی با اشاره به برگزاری جلسات متعدد پس از مرگ بیمار افزود: اقدامات اساسی ما باید پیشگیرانه باشد. از طرفی هم متأسفانه ارجاعات ما از شهرستان‌ها بسیار زیاد و در بسیاری از موارد بدون ضرورت است.

در طول این جلسه اعضای هیئت‌علمی حاضر، هریک نظراتشان را در حوزه تخصصی خود در خصوص هر پرونده اعلام کردند. دکتر فروزان نیا عضو هیئت‌علمی دانشگاه در گروه تخصصی جراحی قلب گفت: به هیچ بهانه‌ای نمی‌توان اقدام موردنیاز بیماری که به مراقبت سریع و اورژانسی نیاز دارد را به تعویق انداخت. دکتر صمدی متخصص بیهوشی مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره) نیز پیشنهاد تشکیل تیم‌های فعال درمانی در مراکز تحت پوشش دانشگاه را ارائه کرد و افزود: باید تیم‌های درمانی هوشیاری در بیمارستان‌ها تشکیل شوند که نسبت به مرگ مادر و مسئولیت مجموعه به این مسئله حساس باشند. همچنین دکتر کریمی یارندی متخصص

